
セミナーにおけるコロナ感染予防対策について 

ラッキーコーヒーマシン株式会社 

 

ラッキーコーヒーマシンでは、セミナー開催について、コロナ感染予防対策を徹底し、お

客様に安心してセミナーにご参加いただけますよう尽力致します。 

つきましては、お客様にはご不便・ご不快な思いをされる場合もあるかと存じますが、以

下のことにつきまして何卒ご理解とご協力の程賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ラッキーコーヒーマシンのコロナ感染予防対策】 

1. 3 密（密集・密接・密閉）の回避 

 1.1 密集しないよう、参加人数を通常時の半分で募集いたします。 

 1.2 密接しないよう、セミナー時には人と人との距離を保って開催いたします。 

 1.3 密閉しないよう、定期的な換気を行います。 

2. 感染予防対策の実施 

 2.1 マスクを着用したままセミナーを行います。 

 2.2 手袋を着用してセミナーを実施致します（お客様にもお配りいたします） 

 2.3 会場への入退場時に、アルコール消毒いたします。 

 2.4 セミナー実施前後には、消毒液にて椅子・カウンター・テーブル・マシンなどすべて 

消毒いたします。 

 2.5 講師含め、参加者すべての方の検温を実施し、記帳いたします。37.5℃を超える方、 

体調不良の方については参加をお断りいたします。 

 

【お客様にご協力いただきたいこと】 

1. 3 密（密集・密接・密閉）の回避 

 1.1 席に座られる際は、必ず隣のお客様と距離を開けてお座りください。また、正面で向 

き合わないようにお座りください。 

 1.2 定期的な換気を行います。季節によっては暑い寒いがございますが、どうかご理解の 

程お願い申し上げます。 

2. 感染予防対策の実施 

 2.1 マスクを必ず着用してご来場ください。 

 2.2 来場時に、検温いたします。37.5℃以上のお客様につきましては参加をお断りする場 

合もございます。申し訳ございませんがご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


